
MUNICÍPIO DE LUZERNA 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO (RESULTADO PRELIMINAR) 

 
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA A APRESENTAÇÃO DOS PEDIDOS 

DE CONCESSÃO DA BOLSA DESPORTIVA MUNICIPAL DE LUZERNA(SC), 
REFERENTE AO ANO DE 2023 

 
O Prefeito Municipal, JULIANO SCHNEIDER, no uso de suas atribuições, resolve: 
1) HOMOLOGAR a seleção dos Planos de Trabalho referente ao Chamamento Público para a 

Apresentação dos Pedidos de Concessão da Bolsa Desportiva Municipal de 
Luzerna(sc), referente ao ano de 2023, nos seguintes termos: 

Objeto: O presente Edital tem por objeto a seleção de atletas e paratletas para atenderem as 
modalidades constantes dos programas da Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, com 
prioridade àquelas em que o Município vem apresentando melhor desempenho técnico.   
 
02) A Comissão de Seleção e Julgamento analisou a pontuação das propostas, de acordo com os 
critérios definidos no ítem 2.2 do Edital de Chamamento Público, sendo os CANDIDATOS 
CLASSIFICADOS abaixo: 
  

CANDITATO CLASSIFICADO 
PONTUAÇÃO 

OBTIDA 
MARIA LUIZA DAL VESCO 29 

NATALI GIUSTI 29 

IASMIM LARISSA CORDEIRO 
CASSEL 

29 

TAINA RIBEIRO ZANCHETTA 28 

RAFAEL HOFSTATTER 27 

WELLINGTON GONÇALVES 
FLORES 

27 

MARCIO ALEXANDRE MATTE 27 

LEONARDO LUIS REIMANN 27 

DENNIS DA SILVA NUNES 27 

AUGUSTO BONATTO AURÉLIO 27 

SIDINEI GONÇALVES FLORES 27 

MIGUEL BRAGAGNOLLO HORN 26 

AFONSO MARTINI SCHEUFELE 26 

VINICIUS BIZINELA MENEGHINI 26 

DJONATHAN HOFSTATTER 
PEREIRA 

26 

JOÃO CARLOS ALVES HACK 26 

ISAAC ESTEVAN GEUSTER 26 

CAUÃ JOEL CORREA MOTT 
 

26 

EDUARDO GABRIEL MORAES DA 
SILVA 

26 

GUSTAVO HENRIQUE KRUG 
ZAGONEL 

25 

JOÃO VITOR DE JESUS JUNG 25 

DAVY JOSIAS SCHEUERMANN 25 

LUIZ HENRIQUE FERREIRA SPIER 25 



NELSON ALTAIR ALVES HACK 25 

 
*O atleta Rai Moraes Chaves não atendeu ao critério 2.1 do edital 
*O atleta Jean Carlos Farina não atendeu ao critério 2.1 do edital 

 
Luzerna (SC), 02 de maio de 2023. 

 
 

JULIANO SCHNEIDER 
Prefeito de Luzerna 

 


